

יוחנן האוזמן

קווים לדמותו

את יוחנן הכרתי בשנות ה-60, בהייתי סטודנט בפקולטה לחקלאות ומתפרנס כמזריע מחליף והגעתי לרפת שובל. התרשמתי עמוקות מהאופן המיוחד בו ניהל את הענף, ניהול שהביא את רפת שובל להיות הרפת המובילה בענף במשך תקופה ארוכה בשנות ה-60.

ליוחנן הייתה גישה ייחודית בנושא השבחת הבקר; הוא ייחס חשיבות רבה לגודל הבהמה ומשקלה, הוא הצליח לשכנע את חבריו לרפת לייבא מארה"ב פר רבייה ענק בשם "שומר" ששמו הוסב ל-"מר". הוא שימש לרבייה ברפת ויצר בהמות גדולות שזכו למחירים גבוהים בשוק המבכירות בישראל.

בתקופה זו רפת שובל לא הייתה חברה ב"השרות להזרעה" ואת הבקר הרביעו בהרבעה טבעית מ-4-6 פרים שעמדו והוחזקו בשובל.

הצעתי ל"השרות" לעשות עסקת חבילה: שובל תהיה חברה ב"השרות להזרעה" והעדר יזרע כולו, יוחנן ירז את ועדת הטיפוח של "השרות", ושתי אגודות ההזרעה - "השרות" ו"און" יקנו את הפר "מר" משובל וישתמשו בו לרבייה בכל הארץ, וכך היה.

בתקופה בה יוחנן שימש כמרכז ועדת הטיפוח של "השרות" ומאוחר יותר כמזכיר "התאחדות מגדלי בקר", עבדנו בשיתוף פעולה מלא וצמוד.

יוחנן יצא עם משה היימן ז"ל, שניהל את "און", לארה"ב והביאו ארצה 15 פרי רבייה ביניהם את "ארי", "בגתן", "אינקה" ועוד שהשפעתם על העדר הישראלי נתנה תפנית מרשימה בטיפוח של הפרה הישראלית, ותוצאותיה מורגשות גם בימים אלה.

בסיום תפקידו ב"התאחדות" פעל יוחנן מספר שנים ב"מרבק" שהיה בית מטבחים חדש, ולאחר מכן חזר לעבודה ברפת.

ברפת שובל היה בזמנו, מאגר אנושי מיוחד, יציב וקבוע שכלל, בין השאר, את: שייקה, אייבי וג'רי, זכרונם לברכה - כל אחד היה אישיות מקצועית; ריכוז הענף עבר כל מספר שנים, מאחד לאחד.

יוחנן השאיר אחריו את רעייתו רחל, שלוש בנות, נכדים ונין.

יוחנן היה תמיד מקורי, מיוחד ומעניין בדרך חשיבתו וכך

■ אזכור אותו.

דן קפי



ב 25.1.2005 נפטר בקיבוץ שובל יוחנן האוזמן והוא בן 81.

יוחנן היה המקים והמרכז של רפת שובל, מרכז ועדת הטיפוח של "השרות" ומזכיר התאחדות מגדלי בקר בשנים 1964-1967.

יוחנן נולד ב-1924 בגרמניה בעיר ורצבורג למשפחה אמידה שסחרה ביין. הוריו היו עדים לעלייתו של היטלר לשלטון ב-1932 ושלחו את יוחנן לארץ ישראל ב-1935 והוא בן 11. יוחנן הגיע לבית הספר החקלאי בבן שמן, שנוהל על ידי ד"ר לימן המפורסם. כאן הוא למד "בחברה טובה" בין השאר, עם ראובן בר-ענן ז"ל וייבדל לחיים ארוכים שמעון פרס, אתו יוחנן עבד ברפת. יוחנן הצטרף לגרעין השומר הצעיר שיצא מבן-שמן להכשרה בקיבוץ מזרע.

ביום כיפור 1946 עלה הגרעין להתיישבות בבאר סבללה שכיום היא קיבוץ שובל. הם הביאו אתם עגלה שקיבלו במתנה מקיבוץ מזרע - זו הייתה ההתחלה של רפת שובל. יוחנן נאסר ע"י הבריטים בשבת השחורה ב-1946 ויישב שלושה חודשים במחנה המאסר בלטרון.